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 MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

DREJTORIA E SHËRBIMIT SPITALOR MAT 

  

Nr._______ Prot.                                                                                   Burrel, më ____.____.2023 
                                                                                                                                                                       Nr. ekzemplarëve: 3 

                                                                                                                                                                        Afati i ruajtjes: _____ 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

  

Drejtuar:Operatorit Ekonomik:“T R I M E D”Sh.p.k., me numër Nipt-i:K51612031J, me 

seli: Tirane, Kashar, KASHAR, Autostrada "Tirane -Durres", Km 10, Zone 

Kadastrale 2105, Nr.Pasurie 95/11. 

   

Proçedura e prokurimit:“E Hapur e Thjeshtuar- Mallra”, prokurim elektronik. 
 

Numri i referencës së proçedurës:REF-83568-10-12-2023 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:“Blerje ECHO KARDIAKE”,me fond limit në vlerën: 

2500000(dy milion e pesëqind mijë)lekë pa TVSH,me afat realizimi: 10 ditë nga nënshkrimi i 

kontratës 

 

Publikime të mëparshme:nuk ka patur 
 

Buletini i Njoftimeve Publike:Nr.86, datë 16 Tetor2023 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik:“MONTAL” Sh.p.k., me numër Nipt-i: J62009007F 
   

Vlera:1 875 800 (nje milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 
 

2. Operatori Ekonomik:“BNT ELECTRONIS” Sh.p.k, me numër Nipt-i: J61817047D 

 

Vlera: 1 926 595( një milion e nëntëqind e njëzet e gjashtë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë  e 

pesë) lekë pa TVSH 
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3.Operatori Ekonomik:“MEDFAU” Sh.p.k me numër Nipt-i:J93610823R 

Vlera:1 900 000 (një milion e nëntëqind mijë)lekë pa TVSH 

 

4. Operatori Ekonomik:“MSE” Sh.p.k, me numër Nipt-i: L82001005A 

 

Vlera: 2 480 000 (dy milion e katërqind e tetëdhjetë mijë)lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori Ekonomik:“T R I M E D” Sh.p.k, me numër Nipt-i: K51612031J 

 

Vlera:2 150 000 (dy milion e njëqind e pesëdhjetë mijë)lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1. Operatori Ekonomik: “MONTAL” Sh.p.k.,                 me numër Nipt-i: J62009007F 
 

2. Operatori Ekonomik:“BNT ELECTRONIS” Sh.p.k, me numër Nipt-i: J61817047D 
 

3. Operatori Ekonomik:“MEDFAU” Sh.p.k me numër Nipt-i:J93610823R 
 

4. Operatori Ekonomik:“MSE” Sh.p.k, me numër Nipt-i: L82001005A 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria 

“MONTAL” Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit, 2.3.4 si më poshtë:  

 

 Modalitetet e skanimit janë kërkuar dhe: 4b, b/bc, chroma  b&m & për të cilat nuk paraqiten 

në dokumentacion e ngarkuar ngaju. 

 Paraqitja e imazhit quadplex, trapezoidal  mungon. 

 Në të gjitha modalitetet paraqiten më pak se 4 shkallë frekuence. Mungon këndi i rrotullimit 

të imazhit. 

 Formati i kërkuar për paraqitjen e imazhit nuk është 1:1, 1:2, 2:2. 

 Nuk ka parashikime mbi këndin e shpejtë.  

 Në modalitetin CË nuk paraqiten  5 shkalle frekuence, këndi i shpejtë mungon, nuk ka 

opsione të doppler  indor apo imazh indor me ngjyra.  

 Sonda kardiake nuk përmbush parametrat e kërkuara 1.5-5.3mhz.  

 Thellësia e skanimit të sondës është 33cm, pra më e vogël se ajo e kërkuar 36cm.   

 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria 

“MEDFAU”Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit, 2.3.4 si më poshtë:  

mailto:spitalimat@shendetesia.gov.al


____________________________________________________________________________________________________ 

        Adresa: Lagjja “Drita”, KP 8001, Burrel;                                                                        E-mail: spitalimat@shendetesia.gov.al 

3 nga 4 fq 

 Në modalitetet e skanimit parashikohet  b/m, b/bc. cfm, chroma b&m & pë, quadplex, te cilat 

nuk gjenden  në dokumentacionin e ngarkuar. 
 

 Tastiera nuk është e pajisur me celësat e ndriçimit të saj.  
 

 Në modalitetin B mode parashikohet të paktën 5 shkallë frekuence, opsione të rrotullimit të 

imazhit, të cilat nuk paraqiten në dokumentacion. 
 

 Në modalitetin PË doppler  spectral  kërkohen të pakten  5  frekuenca, opsioni quadplex, 

invert dhe autocal, të cilat nuk mund të gjenden në dokumentacionin tuaj.  
 

 Formati i mazhit nuk i përputhet atij të kerkuar  1:1, 1:2, 2:2.  
 

 Këndi i shpejtë mungon.  
 

 Modaliteti CË nuk është i pajisur me opsionin e elastografisë.  
 

 Nuk paraqiten të dhëna mbi thëllësinë e sondës kardiake.  

 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria “BNT 

ELECTRONIS”Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit, 2.3.4 si më poshtë:  

 

 Mungon tastiera me ndricim interaktiv. 
 

 Thellësia e skanimit të sodnes mungon.  
 

 Modalitetet e skanimit 2b, 4b, b/bc mungojnë.  
 

 Në modalitetin PË mungon parametri i autokalkulimit.  
 

 Formati i imazhit 1:1, 2:2 mungon.  
 

 Nuk ka të dhëna mbi frame rate të B mode apo C mode.  

 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria “MSE” 

Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë dokumentacionin 

e kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Përzgjedhjes/ Kualifikimit, 2.3.4 si më 

poshtë:  
 

 Nuk keni paraqitur katalogun e përkthyer në gjuhën shqipe. 
 

 Nuk ka të dhëna mbi kendin e shpejtë.  
 

 Nuk ka doppler indor.  
 

 Nuk ka të dhëna mbi sonden kardiake.  
 

 Nuk ka të dhëna mbi  frame rate për B mode apo C mode.  
 

 Nuk ka përcaktim të thellësisë së sondës dhe as këndit të saj.  

 

* * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Informojmë Operatorin Ekonomik: “T R I M E 

D” Sh.p.k., me seli: Tirane, Kashar, KASHAR, Autostrada "Tirane -Durres", Km 10, Zone 

Kadastrale 2105, Nr.Pasurie 95/11,me numër Nipt-i: K51612031J,se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej: 2 150 000 (dy milion e njëqind e pesëdhjetë mijë)lekë pa TVSH. është identifikuar 

si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitalit Bashkiak Mat, me adresë:lagjia Drita, KP 

8001, Burrel] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 

(dhjetë)ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej: 2 150 000 (dy milion e njëqind e pesëdhjetë 

mijë)lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO    

 

Vendimi PërfundimtarNr.1212/2023, datë 22.11.2023 i Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

 

 

 

 

 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                                      HASAN CENI  
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